

Universidad José Carlos Mariálegui

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

<u>Moquegua</u> Ciudad Universitaria – C.P.M. San Antonio – Cel: 953502252 Pampa Inalámbrica Av. Universitaria S/N - Cel: 953502301

ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE SALUD DE FECHA 13 DE JULIO DEL 2022

En la ciudad de Moquegua, siendo las 08:30 horas, del día 13 de julio del 2022, reunidos mediante la Plataforma Virtual Microsoft Teams, se dio inicio a la sesión ordinaria con la presencia de los miembros de Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud, presidido por la Mgr. Claridad Hermelinda Peña Nieves, Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud; Mgr. Daria Beatriz Reymer Morales, Miembro del Consejo de Facultad y la Srta. Cristina Yohana Flores Jimenez, representante estudiantil del Consejo de Facultad, a fin de abordar los siguientes puntos de la agenda:

1. INFORMES

- OFICIO N° 304-DRAMOQ-ESSALUD-MOQ, de fecha 27 de junio de 2022, sobre respuesta a solicitud de renovación de convenio por parte de la UJCM.
- OFICIO Nº 051-CEP-CRXXIII MOQUEGUA -2022, de fecha 28 de junio de 2022, presenta la Decana del Colegio de Enfermeros – Moquegua, Mgr. Magaly Vera Herrera, solicita consideración ante SUENDU para la apertura de la Escuela Profesional de Enfermería.
- Carta No 01-2022-HEGG-UJCM, presentada por la Dra. Hilda Guevara Gomez, sobre Renuncia irrevocable como Miembro del Consejo de Facultad.

2. PEDIDOS

- Los consejeros no presentaron ningún pedido.
- 3. APROBACION DE GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES:

3.1. TÍTULO PROFESIONAL

La Decana de la Facultad Ciencias de la Salud, pone de conocimiento a los señores miembros de Consejo de Facultad, el expediente para la obtención de Título Profesional de Cirujano Dentista de la Bachiller: ANGIE PAMELA MURILLO BERNEDO siendo APROBADO POR UNANIMIDAD.

3.2. GRADOS ACADÉMICOS DE BACHILLER

La Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, pone de conocimiento a los señores miembros del Consejo de Facultad, el expediente para la obtención del Grado Académico de Bachiller en Odontología, de la egresada GALADRIEL FIORELLA CERRATO TRUJILLO siendo APROBADO POR UNANIMIDAD

4. AGENDA DEL DÍA

- a) Informe No 096 -2022-CP-OD-FACISA/UJCM-MOQ, que presenta la Directora de Carrera Profesional del Odontología, Mgr. Ana Maritza Juarez Suero, remite la propuesta de enseñanza presencial de los cursos clínicos en el Centro Odontológico UJCM. APROBADO POR UNANIMIDAD.
- b) Carta Múltiple N° 43-2022-FACISA/UJCM, Propuesta de Comisión Evaluadora para la Provisión de Plazas Docentes Virtual a Plazo Determinado en el Marco de la Emergencia Sanitaria por el COVID 19, para el Semestre Académico 2022-II de la Carrera Profesional de Odontología. APROBADO POR UNANIMIDAD.
- c) Carta Múltiple N° 44-2022-FACISA/UJCM Propuesta de Comisión Evaluadora para la Provisión de Plazas Docentes Virtual a Plazo Determinado en el Marco de la Emergencia Sanitaria por el COVID 19, para el Semestre Académico 2022-I de la Carrera Profesional de Enfermería. APROBADO POR UNANIMIDAD.
- d) Carta Múltiple N° 45-2022-FACISA/UJCM Propuesta de Comisión Evaluadora para la Provisión de Plazas Docentes Virtual a Plazo Determinado en el Marco de la Emergencia Sanitaria por el COVID 19, para el Semestre Académico 2022-Il de la Carrera Profesional de Psicología. APROBADO POR UNANIMIDAD.









Universidad José Carlos Mariálegui

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

<u>Moquegua</u> Ciudad Universitaria – C.P.M. San Antonio – Cel: 953502252 Pampa Inalámbrica Av. Universitaria S/N - Cel: 953502301

Siendo las 09:45 horas del mismo día, la Decana, Mgr. Claridad Hermelinda Peña Nieves, da por concluida la sesión Ordinaria de Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad José Carlos Mariátegui.

MGR. CLARIDAD HERMELINDA PEÑA NIEVES Decana de la FACISA

MGR. DARIA BEATRIZ REYMER MORALES Miembro del Consejo de Facultad

SRTA. CRISTINA YOHANA FLORES JIMENEZ Representante Estudiantil del Consejo de Facultad